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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

L Asistencia Social 607,602,825.10 122,509,116.94460,738,749.61 0.00

A Alimentación 552,892,991.50 109,633,207.86400,021,025.64 0.00

C Desarrollo Social 552,892,991.50 109,633,207.86400,021,025.64 0.00

00 Programa Normal de Operación 223,578,166.29 35,755,369.37166,642,474.76 0.00

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

218,914,720.79 34,230,777.23162,272,767.13 0.00

B002
207,687,093.70 34,230,777.23

Atención Alimentaria a Población en Riesgo, 
Desamparo y Vulnerable                                                                                                                                                                                        

320-210102-
C01-02

Contribuir al mejoramiento de la 
alimentación a grupos vulnerables y en 
riesgo, proporcionando alimentación 
complementaria.
Índice de mejoramiento de la asistencia 
social alimentaria                      

Número de raciones y despensas con 
calidad distribuidas                         
Total de raciones y despensas con calidad 
programadas                           

/

40,792,241.00 40,792,241.00

39,291,736.00

96.32% 96.32%40,792,241.00 0

7,264,554.00

0.00

11,114,777.00

17,200,879.00

11,206,455.00

10,659,407.00

11,206,455.00

100.00%

0.00

151,045,159.04 0.00

B003
11,227,627.09 0.00

Maternidad Segura.                                                                                                                                                                                                                                        

320-210102-
C01-02

Contribuir a mejorar la alimentación de 
las mujeres embarazadas y en periodo de 
lactancia.
Índice de mejoramiento nutricional materno.                                     

Número de raciones con calidad nutrimental 
distribuidas.                        
Total de raciones con calidad nutrimental 
necesarias.                           

/

1,736,280.00 1,736,280.00

1,736,280.00

100.00% 100.00%1,736,280.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

868,140.00

0.00

868,140.00

100.00%

0.00

11,227,608.09 0.00

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

4,663,445.50 1,524,592.144,369,707.63 0.00

B003
4,663,445.50 1,524,592.14

Promotores Alimentarios                                                                                                                                                                                                                                   
4,369,707.63 0.00
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D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
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253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

320-210102-
C01-02

Ejecutar procesos de operación para la 
asistencia social alimentaria que 
contribuya al mejoramiento de las 
condiciones de alimentación de los 
sujetos de atención.
Índice de centros que se encuentran 
operando adecuadamente.                     

Número de centros escolares evaluados.                                          

Total de centros escolares existentes en el 
Estado.                             

/

14,410.00 5,192.00

3,387.00

65.23% 23.50%5,192.00 0

944.00

0.00

1,416.00

1,188.00

1,416.00

801.00

1,416.00

36.03%

0.00

52 Desayunos Escolares 329,314,825.21 73,877,838.49226,741,355.08 0.00

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

329,314,825.21 73,877,838.49226,741,355.08 0.00

B001
228,849,153.21 48,495,450.59

Desayunos Escolares Fondo V (Ramo 33).                                                                                                                                                                                                                    

320-210102-
C01-02

Contribuir al mejoramiento de la 
alimentación y nutrición de la población 
estudiantil de los niveles de preescolar y 
primaria matriculada, en escuelas 
públicas.
Índice de mejoramiento de la asistencia 
social alimentaria.                     

Número de raciones con calidad nutricional 
distribuidas.                        
Total de raciones con calidad nutricional 
programadas.                          

/

76,109,397.00 76,109,397.00

76,041,391.00

99.91% 99.91%70,524,920.00 0

14,228,815.00

0.00

21,353,695.00

34,295,058.00

12,812,217.00

12,421,743.00

27,714,670.00

100.00%

0.00

157,568,269.44 0.00

B003
100,465,672.00 25,382,387.90

Desayunos Escolares Fondo I.                                                                                                                                                                                                                              

320-210102-
C01-02

Contribuir al mejoramiento de la 
alimentación y nutrición de la población 
estudiantil de los niveles de preescolar y 
primaria matriculada, en escuelas 
públicas.
Índice de mejoramiento de la asistencia 
social alimentaria.                     

Número de raciones con calidad nutricional 
distribuidas.                        
Total de raciones con calidad nutricional 
programadas.                          

/

39,668,455.00 39,668,455.00

39,668,455.00

100.00% 100.00%36,672,102.00 0

7,614,972.00

0.00

11,021,670.00

18,275,133.00

6,613,002.00

6,587,624.00

14,418,811.00

100.00%

0.00

69,173,085.64 0.00

57 Grupos Vulnerables 0.00 0.006,637,195.80 0.00
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(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

0.00 0.006,637,195.80 0.00

B005
0.00 0.00

Seguridad Alimentaria Sustentable ( SAS ) 
(Refrendo)                                                                                                                                                                                                      

320-210102-
C01-02

Contribuir a bajar los índices de 
desnutrición en niños menores de 5 años 
con prevalecía de desnutrición, mediante 
la implementación de proyectos de 
traspatio.
Índice de fortalecimiento nutricional a 
menores de 5 años.                      

No. de apoyos otorgados para el 
mejoramiento nutricional.                       
Total de apoyos necesarios para el 
mejoramiento nutricional.                    

/

49,888.00 2,334.00

3,023.00

129.52% 6.06%2,334.00 0

2,334.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

4.68%

0.00

6,637,195.80 0.00

C Otros grupos vulnerables 54,709,833.60 12,875,909.0860,717,723.97 0.00

C Desarrollo Social 54,709,833.60 12,875,909.0860,717,723.97 0.00

00 Programa Normal de Operación 52,553,833.60 12,038,578.2019,057,300.63 0.00

A16 Apoyo a las madres trabajadoras en el 
cuidado de sus hijos

7,259,914.20 4,349,632.156,734,888.76 0.00

B002
7,259,914.20 4,349,632.15

Fortalecimiento de Centros de Asistencia 
Infantil Comunitarios                                                                                                                                                                                            

320-220301-
C07-04

Brindar atención profesional para 
mejorar la calidad de educación inicial y 
preescolar  de los menores en los 
centros de asistencia infantil 
comunitarios.
Índice de fortalecimiento  para atención a 
niños y niñas.                       

Número de niños y niñas atendidos.                                              

Total de niñas y niños inscritos.                                               
/

1,707.00 1,707.00

1,938.00

113.53% 113.53%1,707.00 0

1,542.00

0.00

45.00

1,498.00

98.00

410.00

22.00

100.00%

0.00

6,734,888.76 0.00

P19 Promover acciones de desarrollo regional 13,118,169.40 7,688,946.0512,322,411.87 0.00
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DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

B001
13,118,169.40 7,688,946.05

Fortalecimiento a Delegaciones P.N.G.                                                                                                                                                                                                                     

317-220101-
C03-01

Fortalecer a las Delegaciones con capital 
humano para el cumplimiento de los  
objetivos y las metas de los programas 
operativos del sistema DIF.
Índice de fortalecimiento a las delegaciones.                                   

Número de apoyos realizados en las 
delegaciones.                                
Total de apoyos programados en las 
delegaciones.                                

/

56,640.00 56,640.00

56,640.00

100.00% 100.00%56,640.00 0

14,160.00

0.00

14,160.00

0.00

14,160.00

37,760.00

14,160.00

100.00%

0.00

12,322,411.87 0.00

S02 Servicios de asistencia social y 
comunitarios.

32,175,750.00 0.000.00 0.00

B001
32,175,750.00 0.00

Fondo para Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                                             

317-220101-
C03-01

Validar los proyectos de inversiòn para 
su financiamiento y asì poder cubrir las 
necesidades de los grupos vulnerables.
Índice de verificación de proyectos.                                            

Nùmero de proyectos realizados.                                                 

Total de proyectos recepcionados.                                               
/

7.00 7.00

8.00

114.29% 114.29%7.00 0

0.00

0.00

4.00

2.00

3.00

1.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

20 Todos a la Escuela 0.00 0.005,309,013.26 0.00

A18 Apoyo al ingreso, a la salud y a la 
educación de las familias en pobreza

0.00 0.005,309,013.26 0.00

B001
0.00 0.00

Apoyos con Kits Escolares y Deportivos 
para Niños y Niñas identificados                                                                                                                                                                                   

5,309,013.26 0.00
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DEL PROYECTO
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CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

320-220301-
C07-04

Brindar al menor las herramientas 
didácticas que le permitan desarrollar 
sus actividades escolares, evitando la 
deserción escolar y apoyando la 
economía de las familias.
Índice de disminución de la deserción 
escolar.                                  

Número de niños beneficiados.                                                   

Total de niños identificados en el Estado.                                      
/

56,495.00 8,512.00

8,512.00

100.00% 15.07%8,512.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

8,512.00

0.00

0.00

15.07%

0.00

57 Grupos Vulnerables 2,156,000.00 837,330.8836,351,410.08 0.00

A19 Asesoría en materia jurídica 0.00 837,330.881,519,993.35 0.00

B001
0.00 837,330.88

Procuradurías Municipales de la Familia y 
Adopciones (PNG)                                                                                                                                                                                                

316-240101-
C09-05

Defender los intereses legítimos de la 
familia y grupos prioritarios en el 
cumplimiento y respeto de los derechos 
humanos.
Índice de fortalecimiento a la procuración de 
justicia munic                    

Número de plazas para procuradores 
municipales creadas                          
Total de plazas para procuradores 
municipales necesarias                        

/

118.00 38.00

23.00

60.53% 19.49%38.00 0

38.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23.00

0.00

32.20%

0.00

1,519,993.35 0.00

A22 Atención a población marginada o en 
situación de pobreza extrema

0.00 0.0034,831,416.73 0.00

B001
0.00 0.00

Parques Acuáticos de Integración y 
Recreación Familiar.                                                                                                                                                                                                   

305-220202-
C08-03

Fomentar la unidad y la convivencia 
familiar para el desarrollo integral de las 
familias.
Indice de integración familiar.                                                 

Número de parques acuáticos en operación.                                       

Total de parques acuáticos que se 
requieren.                                    

/

2.00 2.00

2.00

100.00% 100.00%2.00 0

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

B003
0.00 0.00

Adobloqueras                                                                                                                                                                                                                                              

320-210102-
C01-02

Mejorar las condiciones de vida de las 
personas de bajos recursos 

Índice de fortalecimiento para mejoramiento 
de la vivienda                      

Número de adobloqueras  adquiridas                                              

Total de adobloqueras necesarias                                                
/

10.00 10.00

10.00

100.00% 100.00%10.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B004
0.00 0.00

Capullito                                                                                                                                                                                                                                                 

317-220101-
C03-01

Coadyuvar en el desarrollo y bienestar de 
los recién nacidos en sus primeros 40 
días, así como apoyar a la madre quien 
tendrá un ahorro en los gastos que se 
generan en el cuidado del menor.
Índice de niños y niñas recien nacidos 
beneficiados.                            

Número de menores atendidos.                                                    

Total de menores programados.                                                   
/

5,900.00 5,900.00

6,674.00

113.12% 113.12%5,900.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

5,900.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

2,780,375.00 0.00

B005
0.00 0.00

Donación de Órtesis y Prótesis Terminadas 
para Miembros Superior e Inferior.                                                                                                                                                                              

305-220202-
C08-03

Mejorar las condiciones de vida de las 
personas que presentan algun tipo de 
discapacidad y permitan su 
incorporación a la sociedad.
Índice de personas con discapacidad 
integradas a la sociedad                    

Número de personas integradas 
socialmente.                                      
Total de personas c/discapacidad captadas 
en el padrón PDC                      

/

36,125.00 256.00

0.00

0.00% 0.00%256.00 0

256.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.71%

0.00

3,642,785.00 0.00
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DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

B006
0.00 0.00

Ayudas Técnicas a Personas con 
Discapacidad.                                                                                                                                                                                                              

305-220202-
C08-03

Integrar a las personas que presentan 
algún tipo de discapacidad, a una vida 
digna y productiva así  como su 
incorporación a la sociedad.
Índice de incorporación social de las 
personas con discap.                      

Número de personas integradas 
socialmente.                                      
Total de personas con discapacidad 
captadas en el padrón.                       

/

3,445.00 1,412.00

0.00

0.00% 0.00%1,412.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,412.00

40.99%

0.00

8,494,786.00 0.00

B007
0.00 0.00

Apoyo de Medicamentos Especializados 
para la Población Vulnerable                                                                                                                                                                                         

305-220202-
C08-03

Mejorar la calidad y la expectativa de vida 
de los pacientes con diagnóstico de 
cáncer y patología neuromotora.
Índice de atención a población 
desprotegida.                                    

Número de personas atendidas.                                                   

Total de solicitudes recibidas                                                  
/

54.00 54.00

0.00

0.00% 0.00%54.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

54.00

100.00%

0.00

6,836,280.52 0.00

B008
0.00 0.00

Fortalecimiento a Centros Asistenciales                                                                                                                                                                                                                   

317-220101-
C03-01

Mejorar la calidad de vida de la población 
albergada en los Centros Asistenciales 

Índice de Fortalecimiento a Centros 
Asistenciales                               

No. De Personas Atendidas                                                       

Total  de población albergada                                                   
/

179.00 179.00

0.00

0.00% 0.00179.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

179.00

1.00

0.00

4,936,808.28 0.00

B009
0.00 0.00

Fortalecimiento de Cocinas Comunitarias                                                                                                                                                                                                                   
6,043,015.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

320-210102-
C01-02

Contribuir al mejoramiento de la nutrición 
de la población vulnerable en situación 
de pobreza y desnutrición en los 
municipios de menor índice de desarrollo 
humano.
Índice de fortalecimiento a cocinas 
comunitarias                                

Número de reequipamientos  realizados.                                          

Total de cocinas comunitarias que 
requieren reequipamiento.                     

/

340.00 340.00

0.00

0.00% 0.00%340.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

340.00

100.00%

0.00

B010
0.00 0.00

Complemento Alimentario a Niños Menores 
de 5 Años con Desnutrición Severa.                                                                                                                                                                                

320-210102-
C01-02

Contribuir a la recuperación nutricional 
de niños menores de 5 años.

Índice de apoyo nutricional en niños.                                           

Número de niños atendidos.                                                      

Total de niños por atender.                                                     
/

245.00 245.00

160.00

65.31% 65.31%245.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

125.00

0.00

120.00

100.00%

0.00

1,529,439.00 0.00

B011
0.00 0.00

Desparasitacion a Población Vulnerable                                                                                                                                                                                                                    

320-210102-
C01-02

Mejorar la salud y aprovechamiento de 
los alimentos de los niños y mujeres 
embarazadas.
Índice de atención a población vulnerable.                                      

Número de población vulnerable 
desparasitada.                                   
Total de población vulnerable que requiere 
desparasitantes.                     

/

27,466.00 27,466.00

160.00

0.58% 0.58%27,466.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

18,377.00

0.00

9,089.00

100.00%

0.00

127,127.93 0.00

B012
0.00 0.00

Salud Visual para Adultos Mayores                                                                                                                                                                                                                         
440,800.00 0.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE DESEMPEÑO POR PROYECTOS E INDICADORES (INVERSIÓN)

(ENERO - SEPTIEMBRE)

PTO2010-53.1

19/12/2011Fecha:

Página:  9 de 11

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

317-220101-
C03-01

Mejorar la calidad de vida de los adultos 
mayores que padezcan de algún 
trastorno o agudeza visual para favorecer 
su desarrollo, individual, familiar y social.
Índice de adultos mayores con 
mejoramiento visual.                              

Número de beneficiarios atendidos.                                              

Total de solicitudes recibidas.                                                 
/

950.00 950.00

950.00

100.00% 100.00%950.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

950.00

100.00%

0.00

B013
0.00 0.00

Fortalecimiento a Albergues de la 
Procuraduría de la Familia y Adopciones                                                                                                                                                                                 

316-240101-
C09-05

Mejorar la calidad de vida de la población 
albergada en los centros asistenciales de 
la procuraduría de la familia y 
adopciones. 
Índice de atención a población albergada.                                       

Número de personas atendidas 
adecuadamente.                                     
Total de personas atendidas.                                                    

/

220.00 220.00

0.00

0.00% 0.00%220.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

220.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B014
0.00 0.00

Adquisición de Medicamentos para las 
Campañas Médicas Integrales (28 MMIDH)                                                                                                                                                                               

317-220101-
C03-01

Fortalecer y promover las oportunidades 
de desarrollo de los grupos prioritarios 
vulnerables o grupos sociales en 
condiciones de desventaja, para que 
puedan llevar una mejor calidad de vida 
en materia de salud.
Índice de  atención a la población 
vulnerable                                   

Número de personas atendidas en 
campañas médicas.                               
Total de personas que acudieron a 
campañas.                                     

/

5,250.00 5,250.00

0.00

0.00% 0.00%5,250.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

2,100.00

0.00

3,150.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

B015
0.00 0.00

Fármacos Especializados para Trastornos 
Diversos                                                                                                                                                                                                          

317-220101-
C03-01

Mejorar la calidad y la expectativa de vida 
de la población vulnerable.

Índice de Atención a población vulnerable                                       

Número de personas atendidos                                                    

Total de solicitudes recibidas                                                  
/

58.00 58.00

0.00

0.00% 0.00%58.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

58.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

B016
0.00 0.00

Fortalecimiento a los Programas 
Alimentarios                                                                                                                                                                                                              

320-210102-
C01-02

Mujeres embarazadas, niños y niñas 
menores de 5 años que fortalecen su 
Nutrición.
Índice de Fortalecimiento alimentario                                           

Número de suplementos alimentarios 
distribuidos                                 
Total de suplementos alimentarios  
programados                                  

/

53,231.00 53,231.00

0.00

0.00% 0.00%53,231.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

53,231.00

100.00%

0.00

0.00 0.00

I12 Infraestructura óptima 2,156,000.00 0.000.00 0.00

B003
2,156,000.00 0.00

Reequipamiento de los Centros de 
Asistencia Infantil Comunitarios  (Ramo 33).                                                                                                                                                                             

320-220301-
C07-04

Otorgar una adecuada atención a niñas y 
niños fortaleciendo las áreas 
pedagógica, psicológicas, intelectuales y 
de interacción con su medio elevando la 
educación y calidad de vida.
Índice de mejoramiento de centros de 
asistencia  infantil.                      

Número de reequipamiento realizados.                                            

Total de centros existentes.                                                    
/

90.00 90.00

0.00

0.00% 0.00%90.00 0

0.00

0.00

0.00

0.00

90.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

253 00  DIF-ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 778,787,825.10 199,798,233.16 0.00578,194,740.85

INVERSIÓN 607,602,825.10 122,509,116.94 0.00460,738,749.61

Directora General

Lic. Elizabeth Astorga Macías


